
Burmistrz Czerska otrzymał wotum zaufania i absolutorium
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Po analizie raportu o stanie gminy i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2021
rada miejska udzieliła burmistrzowi wotum zaufania i absolutorium. – Zeszły rok był
bardzo trudny, jednak możemy być usatysfakcjonowani tym, jak nasza gmina w tym czasie
funkcjonowała – uzasadniała decyzję Elwira Bieszke-Binnebesel.
Na wtorkowej sesji rady miejskiej radni pochylili się nad bardzo ważnymi uchwałami dotyczącymi
raportu o stanie gminy i sprawozdania z wykonania budżetu ze zeszły rok. – Rok 2021 był drugim
rokiem pandemii COVID-19, która wpłynęła na wiele aspektów naszego życia. Musieliśmy jako
społeczeństwo funkcjonować przestrzegając różnego rodzaju ograniczeń i obostrzeń. Czuliśmy się
jednak bezpieczniej niż rok wcześniej. Wprowadzono szczepienia przeciw koronawirusowi, a kolejne
jego mutacje, mimo ze zaraźliwe, były mniejszym niż się obawiano zagrożeniem dla zdrowia i życia.
Niestety, w obszarze gospodarczym pojawiły się negatywne efekty światowej pandemii – mówił



Przemysław Biesek-Talewski. – Niezmiennie priorytetem tej kadencji jest pozyskiwanie środków
zewnętrznych na ważne i potrzebne mieszkańcom naszej gminy zadania i projekty. Dotyczy to
zarówno środków z Unii Europejskiej, jak i dominujących obecnie licznych programów i funduszy
krajowych. Rok 2021 był kolejnym rokiem realizacji wielu ważnych przedsięwzięć i pozyskiwania
środków na kolejne. Najważniejsze zadania, na które pozyskaliśmy w ubiegłym roku dofinansowanie,
to: budowa budynków z 57 mieszkaniami komunalnymi w Czersku, wsparta środkami z Funduszu
Dopłat; inwestycje w kulturę dofinansowane w ramach Rządowego Programu Polski Ład; modernizacja
kompleksu boisk na stadionie w Czersku w ramach programu Sportowa Polska; projekty związane z
opieką nad dziećmi do lat 3 oraz w wieku przedszkolnym, dofinansowane w ramach regionalnego
Programu Operacyjnego, a także zadania dotyczące infrastruktury drogowej, w tym poprawy
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych ze wsparciem w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg – dodawał burmistrz Czerska. 
Były też trudne momenty. Jak na przykład niechciana przez mieszkańców i władze samorządowe
lokalizacja w Czersku oddziału zamiejscowego Krajowego Ośrodka Zapobiegania Zachowaniom
Dyssocjalnym z Gostynina. Poprzez problemy na rynku usług budowlanych, nie wszystkie inwestycje
udało się zrealizować w terminach. 
Mimo tego, 2021 był rokiem proinwestycyjnym. – Dochody budżetu gminy w roku 2021 wyniosły
142,6 mln zł, zaś wydatki – 143,1 mln zł. Zeszłoroczne wydatki majątkowe, czyli inwestycyjne
zamknęły się kwotą 27,8 mln zł. Rok 2021 zamknął się deficytem wynoszącym 500 tys. zł, a wolne
środki na koniec roku osiągnęły rekordowy poziom 15,5 mln zł – wyliczał burmistrz.
Radni ostatecznie przyjęli raport o stanie gminy i udzielili burmistrzowi wotum zaufania. Uznali też, że
budżet w 2021 roku został zrealizowany prawidłowo. W związku z tym udzielili burmistrzowi
absolutorium. Oba głosowania wyglądały tak samo. Z 19 obecnych radnych 18 było za, jeden, Daniel
Szpręga, wstrzymał się do głosu.
W załączniku znajduje się prezentacja wykonanie budżetu przygotowana przez skarbnik Wiesławę
Modrzejewską. 
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